Sic Secte et rerum cultu-
re oriuntur
Deificatio hominū genti-
lium.

Victoria Iustiniani Augu-
sti. Hic Iustinianus optimus
platus & Impator dei populi
plusquā sui zelo salute q̄rens
Mali aut̄ plati tā spū ales q̄m
seclāres cōtratiū faciūt & ma-
le ac dānate his figurati fueūt
mali plati veteris & noui te-
stamenti. vt Exo. 31. c. 1. Regi-
2. a medio ysq; i finē De heli.
Item. 3. Re. 12. 2. Paralip. 33.
Iohannis. 9. Et de Roboā. 3.
Re. 12. c. Et Esaie. 1. c. in ver-
bo Principes tui infideles &
furum socii

Sup verbo Compatiens. Compacientia humana erga
deū & hoīem: yti amor se ex-
tendere debet & virtus ē mā
suetissima quia Caritas om̄i
virtutū maxia: q̄ aplūs paul⁹
testat zc. Et cū hoc p̄figuras
tam veteris q̄m noui testamē-
torū instruimur diuinit⁹. Nā
multū captiuis cōpatiebatur
Mansuetus ille Thobias pa-
scens eosdē. vt patet Tobie
i. & z. c. Itē multa mīlia mul-
eri & puerorū filii israel ha-
bentes in p̄da et spoliis suis
vestierūt & remisērūt liberos
vt patet Paralip. 28. c. Abra-
ham audiēs captum Loth ei
cōpatiens se morti et piculo
exponens liberauit eundem.
vt patet Gen. 14. c. Et de hac
& h̄mōi compatiens innu-
merabiles Historie veteris te-
stamenti clarescunt. In nouo testamēto apostoli cōpacientes mulieri Chananeē x̄ p̄m exorauerūt p̄ ea. vt
patet Math. 15. c. Videns ielūs flentē Mariā magdalēnā & Marthā sororē eius conquerentē de morte fra-
tris Lazaru a mortuis suscitauit. Jo. xi. c. hmōi cōpassionē erga pximū pius Saluator multipliciter ostē-
dit scilicet erga flentē viduam turbam esurientem zc. Quare apostolus bene inquit scilicet. Caritatem
autem non habuero nihil mihi prodest. **Nota.** Non nimis audire phōrū oratorū poetarū et aliorū
Sectatorū hereticorū scriptis inuigilare ac quo quis mō (etī: descendī gratia) eorundē secreta indagare li-
cītū ducim⁹ ne diuti⁹ inherētes eisdē ex calice Babilonis deaurato. id est mundi voluptatib⁹ & heresum
deceptōibus bibere videamus. De his vide in Vin. li. io. c. 42. partis prime.

signa Christi saluatoris sententie & sacramenta penitus obticuisse videtur: ut suis euangelicis sententiis & figuris ea occursura oia sepius est prestat. Percusso enim gregis pastore Christo Iesu salvatore nostro quid figuratum sit domini auscultate. Diuiserunt sibi inquit proposita vestimenta mea: & super vestem meam miserunt sortem. Hoc est militerium & omnium flagellorum ecclesie Romane sacramentum. Nam vestis siue tunica illa incosutulis & de superiori contexta est ecclesia sancta nostra mater Catholica spus sancti flatu constructa: fidesque nostra. Milites autem scindentes eandem: fuerunt ipsi mali Prelati ecclesie Orientalis hereticorum: Monachelite: Nestoriani: Arriani: Donatiste: & huius consiles: qui suis falsis docimatis iustis Imperatores Constantinopolitanos uti Eraclius omnium principem Clementissimum & sequaces eiusdem complices. Africanos etiam ita puerterunt: quod non tam veram occidentalem ecclesiam Romanam spernent. verum etiam eiusdem sponsos & pontifices veros Christi vicarios & Petri successores vel quod ad mortem ipsi Augusti Orientales persecuti fuerunt. Inde condigna laborum suorum mercede Iusto dei iudicio Saracenorū strage consecuti. Milites vero tunicam illam scindere non volentes: sed cognoscetes de superiori contexta et inconsutile dicebant non scindamus eam: sed de eadem sorte mittamus sunt nostri doctores sancti occidentales Augustinus scilicet Ambrosius. Gregorius: Ieronimus: Thomas de aquino et Scotus: ac hi & consiles qui suis diuinis scripturis de supra id est spus sancto contextis nostros Augustinos et Principes ac ecclesiarii rectores platos tamen instruxerunt ne villis perturbatis siue bellorum siue aliorum insultuum concussi ecclesiam ipsam nostram Romanam atque pontificem eiusdem spernent: sed sepius ac frequenter ab ipsis orientalibus insidiis et piculis liberarunt eosdem: quare nostri occidentales Principes Romani & Augustales dignitatē Pontifice annuente: adepti sunt: & hoc admisterium Christi etiam ipsis Astris fauenter per nunc sufficiat. Modo ad propositum accederemus. Ar. regito. Bal. fiat. Radagaso omnis in manuissimo. Alarico successore eiusdem et mitiore: & Achaulpho Gotti regum Regibus ab Aquiloni egrediens totam Germaniam: Galliam: & Italiam ac ipsum Romanum ferro flammam: cuncta posternedo devastantibus: et filia himoi Athila hunorum rege agente Romanum scissum est Impium: Nam omnes pene occidentales regiones a Romanorum iugo et tributis insulatis illis deciderunt. Inde Astrogottorum reges tamen successu Italiam & ipsam Romanum partim regere partim laniare ceperunt. quibus tempore apud Constantinopolim maximum terremotum fuisse cooperatum est. Signa quoque plurima in celo apparuerunt. In aquilone Caelum igneum videbat & fulgurates haste discurretes. Et Cometa apud Dolosam apparet: Postea paulo tempore succedente terribilia

Figura scissionis orientalis et occidentalis ecclesiarum. Domini Iesu sapientia non erat assuta. id. hic aliquo Magistro edocta nam Iudeis mirabilibus et dicentibus in euangelio quomodo hic Iudas nouit cum non didicit ipse piissimus Iesus respondit: mea doctrina non est de hoc mundo. Item in obediencia subditors id est Prelatorum orientalium contra ecclesiam Romanam quam dominus salvator sub persona Petri instituit rangum principalem & matrem omnium fuit causa omnium heresum & sectarum. quia maximus peccatum est inobedientia: que angelus a celo Adam ex paradyso Saul et regno Salomon a timore diuino pulsus lapsus dinoescunt. Et hec causa ruine totius Orientis: hoc Christus edocet. factus obediens usque ad mortem. Mortem autem crucis etc. Et hoc quartum ad obedientiam.

Adeptio Imperii occidentalis et deuictatio eiusdem.

Regime Astrogottorum in Italia: item Gotti in italia inter se divisi. Orientales Astrogotti Occidentales Vise-gotti dicti sunt.

Est etiam & alia Secta Religionis modernis quasi nostris tribus exorta in Bohemia sci

Donatiste dicunt filium patrem minorem ac omnes catholicos esse rebaptizantes predicant

licet heresis Hussitarum que Christi euangeliū penitus profitetur et de eodem aberrans singulares errores producit. Concludit etenim in primis Romanū pontificē reliquis episcopis esse equalē & non maiorem. Secundo purgatoriū esse nullū. Tertio vanū orare pro mortuis. Quartο dei et scotorū imagines esse delendas. Quinto mendicantium religiones demones inuenisse. Sexto Sacerdotes omnes pauperes esse debere & elemosina sola contentos. Septimo Confessionē auricularē nugacem Octauo Quemque sua posse peccata in asenso confiteri deo. Nononio Cimiteriū inanē vsum. Decimo Sacerdotē quoctigloco posse celebrare. Undecimo in horis Canonicas tempore frusta conteri. Duodecimo leiumia nullius fore meriti. Tredecimo Sub yrraq̄ specie scilicet panis & vini esse comunicandum. Huius erroris & diabolice pravitatis auctores fuere Johannes Wyclif. Petrus Tresensis. Johannes Hus. Ieronimus hereticus. Johannes Rochozanna. & alii sequaces eorum. De his & reprobatione eorum Johannes Capistran⁹ multa suo tempore descripsisse dinoescitur. Et nos deo propitio in aliis adhuc futuris editionibus latius describemus.

Sed etiam hanc ecclesie Catholice nostre veram & primā figurationem obticere nequeo scilicet in primo pentenostro Adam: & filius eiusdem scilicet Cain & Abel. a quibus. 2. Civitates ille descendere evidenter: Una scilicet diabolus Cain: Alia die ex Abel: hec Hierusalē Cœlestis. Alia babylon diabolica superba. Nam in Adam tota generis humani massa iure damnata est: nec quis ad deum reuertitur nisi specialis gratia vocatus. De his vide in Vin. li. t. c. 57. 20.

Signa aerea: Cœlestia:

signa noctu yisa sunt. Per Italianum Anno dñi quingentesimo & septuagesimo Ignee acies in Cœlo apparuerunt. Sanguis stillauit a nubibus futuram saguinis effusionem prenotans & hoc de Cœlestibus signis. Inde in flumine quodam monstra aquosa duo formam viri & mulieris representantia apparuerunt: a mane set per vsq; ad nonam cum Cæsaree prolixa vsc; ad lumbos: aliam partem aqua tegebat: & hoc de aqua. fertur etiam hiis tempibus montem magnum fuisse scissum in Gallia: & cum Basilicis ecclesiis & hosbus eundem inhabitantibus casum & sonitum maximū dedisse: & hoc de terra. Inde succedente tempe ac Eracio Augusto Impante. Ignis de Cœlo cecidit: Iris grandissima apparuit grauiissimis pestilentia & fame subseqntib;. Et ecce visi fuerū Angel⁹ bonus & malus Constantinopolim ptransēutes et quoties angel⁹ malus Iussu boni venabulo domum aliquā pcusserat tot ex eadē domo die sequenti obierant. Et quid vltra? In Grecia pdigia multa & magna apparuerunt que sane futuras Machometi Calamitas ptendere videbātur. Nam yno et eodem anno Cometa perlucidus apparuit Bisancii: et puer quadrupes natus. Necnon apud insulam Delon duo monstra humanā speciem habēta visa sunt multis aliis similibus hinc inde apparētib;. His indicis ac signis et dei dispensatiōe exigentibus surrexit pseudo propheta Machometus Arabs vel vt alii volunt Persa nobili ortus parente: Deos gentilium adorante sed matrē habēs hebraice gentis Ismaelitā: qui ex his duabus sibi inuicem aduersantibus superstitionum sectis originem trahēs: nulli earum omnino adhesit sed acerrimi homo ingenii inter Christianos conuersatus hereticorū oppiniones & Principum animos intelligens: ac astrorum impetus et influxus perpendens: vt astutus Orator et Legislator perniciofissimum ex duarum huiusmodi gentiū legibus humani generi et sancti Petri nauicnle inter tot hereticorum turbines fluctuanti Catholice ecclie nostre conflauit incendium. Hic autē Machometus vtroq; orbatus parente sub auunculi sui nomine Manephi tutela annos agebat pueritie: Idolorū tunc tempis cum tota familia sua & gēte Arabum cultui inseruiens: vt ipse in Alchorono suo lacius testat' Deū. s. dixisse sibi: Orphanus fuisti: et te in errore suscepisti: te dilexi pauperēq; locupletaui. Post aliquātulū vero tpis tendēs in egyptū mercari apud quādā nobilissimā viduā nomine Cadigan cōuersatus. Ita in breui dñe eiusdē Cadigan suis p̄stigiis & astuciis animū obtinuit: vt iure Cōiugii reb⁹ oībus & Principatu eiusdē potiret

Cadigan
Vxor eius

**Argumentum preterisse
antixpm sed falsum**

**Bisantiū vetustum est nomē
yrbis Constantīnopolis qob
sui amenitatē domiciliū deo
rum sepius appellata est.**

Origo Machometi

Secundū librū gnatōis sue q; sequit & est talis. liber Generatōis Machometi (pseudo prophete) filii Ismaelis filii Abrahā. Abrahā genuit Ismaelem (scilicet ex Agar ancil la Sare) qui Ismael idolatra fuit maxim⁹: quē deus eiecit a domo paterna p̄cipiēs mortari in deserto Pharan vt patet Gen.zt.c. Hic Ismael genuit Cedar. qui genuit hamel qui Tebich. qui Hamessa. qui Ade. qui Adre. qui Adne. qui Mahack idolatrā pessimū sacrificia filio suo Nisar facientem. Iste Nisar fuit secūdūs angelus Sathane p̄ Ismaelem altissimū h̄is vexillū quo inscriptū erat Vanitas mudi sub quo ipse cōtinuo militas innumerabiles decepit. Hic Nisar genuit Musar. q; Alien qui Emosora. qui Melich. qui Vain. qui Luiie. qui Galiben. qui Caph. qui Mirra. qui Cordai. qui Abolemenoch idolatrā pessimum. qui habuit artē Ismaelis & vexillū Nisaris & claves oīm idolorū Meque. vt patet in libro gnatōis Mahorith Abdemenech vero genuit Abdemutaliph. qui Abdalam. qui Machometū ex Emnia vxore que fuit filia Hayop: que concepit & peperit p̄dictū Machometū in vilia quādā que dicit Jtrarip que est prope Mequā ciuitatē Arabie. Iste fuit Tercius Diabolicus angelus p̄ cōfusionē generis humani qui habuit vexillum altissimū in quo scriptū erat Concupiscētia carnis. sub quo ipse militauit vsc; ad mortē Omnesq; Sectatores sui dānatissime sue secte. Nec mirū si pessim⁹ fuit. q; sīm apostolū ad Ro. xi. Si radix sancta & ramis Origo Machometi zc. quo ad genus & locum.

Cuius opibus de paupimo ditissim⁹ effectus in tantā supbiā pru
pit: vt totū regnū Arabum sibi spandū polliceret: nisi suos cōtri
bulos veritus fuisset: qui eū pro rege non haberent: cū sibi eq̄les
essent et partim maiores. Viam tñ excogitans qua id efficere pos
set: fretus facecia eloquētie: vatem & pphetā se esse ptestatus est.
Tunc maior pars Arabum milites erāt & agricole ipsiq̄ freq̄nter
Idolatre: precipue venerē venerātes: preter quosdā qui more Sa
maritanorū legem Moysi in quibusdā tenebāt: & alii certi eorum
Christianos. Nesterianos et Iacobitas hereticos imitātes. Iacobi
te em̄ sunt q̄ xp̄m nō deū: sed hoīem iustū de sp̄sancto concep
tum: ex virgine & natū pfitentur. Nec tñ mortuū vel crucifixum
credentes. Erat eo tpe in regione Vrbis Antiochie archidiaconus
(& verius archidiabolus) amicus Machameti et Iacobita: vnde
ad Consiliū generale vocatus ipse: & ab eodem dānatus est. Cuius
damnatoe cōtristat⁹ ab Antiochia ad Machametū confugit: cui⁹
ysus Machometh cōsiliis quod ante adimplere nequiuerat tandem
ad effectū pduxit. Fuerunt quoq; ex illis Arabibus quos diximus
Iudei duo Andias scilicet & Chabalachabar dicti noīe: qui sibi ad
heserunt: quorū administratōe & suasionib; leges veteres & no
uas nulle earum penitus adherens: ita ipse cōmisicuit: vt hebreos
Iesum Christū ex virgine natū negātes reprehēderet: qđ pphete &
maiores nostri pdixerūt Cristianos aut vicio redargueret levitatis
Christū scilicet dei amicissimū crucis subisse tormentū ac Iudeorū
obprobria passum credēdo. Habent em̄ Turci siue Saraceni scri
ptum & sanctitū in Alcherano suo id est legis eorum explanatōe:
Cristū oīa miracula fecisse sicut & nos credimus: scilicet ad maxi
mum mortuos resuscitasse. aliaq; euangelica pūcta pdixisse. Ut in
li. Vin. 30. c. 86. ptis tercie p̄ totū. Et hec facta sunt astris prius vt
supra significat⁹. Demū peccatis Principū & Prelatorū ac po
pulorum exigentibus. Precipue qn̄ infelicissimus Eraclius Caesar
Augustus Cosdra Persarum rege deuicto. Ciro ep̄o Alexandrino
& Sergio Patriarcha Constātinopolitano Monochelitarū heresim
pdicantibus ad studia Mathaseos cōuersus est (postposita christi
religione) incantacōm presagiis indulgens. Quare Machometi &
Saracenorū victoria crescēte: ac capta Antiochia veritus ne Hie
rosolimā capent Saraceni inde crucem dñi ad Constātinopolim
deferri curauit: Et diem obiit Anno salutis sexcētesimo & vicesi
simo. Ar. et inde quid? Bal A. usculta varie em̄ de eodem sūt opini
ones: veriorē tñ assequar Sectam illam narraturus. Ar. audiemus.
Bal. Tradunt insup historie predicto Machameto: iunctum fuisse
quendā monachum nomine Sergium: qui inter alia sua docimata